CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente em reunião Ordinária, realizada no dia 10 de abril de 2025, registrado na Ata
nº 004/2025.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a utilização de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente (FMDCA) no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para cada indicado,
totalizando o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), custeando as despesas da Conselheira
Tutelar Joice Guimarães, e da conselheira do CMDCA Bruna Camila Andrade Alves, para
participação no Encontro SDGCA – “Somar Esforços e Garantir Direitos.”